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»تیمی که ســال گذشته قهرمان همه 
جام‌ها شده، باید پول پارو کند!«. این جمله 
یحیی گل‌محمدی، راوی یک حقیقت تلخ 
درباره دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
است. باشگاه‌هایی که ظاهرا حتی موفقیت 
در لیگ‌ داخلی، هیــچ تاثیر مثبتی روی 
شرایط مالی‌شان ندارد. در ایران هنوز هم 
همه راه‌های درآمدزایی به روی باشگاه‌های 
پرطرفدار بســته اســت. اگر این راه‌ها 
سرانجام باز نشوند، ادامه حیات استقلال 
و پرسپولیس در شــرایط فعلی فوتبال، 
به شدت دشوار خواهد بود. هر دو تیم به 
یک رنسانس بزرگ در زمینه درآمدزایی 
 نیاز دارند تا از وضعیت اســفناک امروز 

فاصله بگیرند.

پول   نداریم،  قهرمان   نشوید! 
در شرایط فعلی، قهرمانی در رقابت‌های لیگ 
برتر نه‌تنها درآمدی را شامل حال تیم‌ها نمی‌کند، 
بلکه موجب ضرر مالی آنها نیز می‌شود. چرا؟ چون 
تیمی که قهرمان شده، آپشن‌های فعالی نیز برای 
بازیکنان خواهد داشت. این درست همان اتفاقی 
است که در فصل گذشته برای پرسپولیس رخ داد. 
اگر قرمزها به قهرمانی لیگ و حذفی نمی‌رسیدند، 
مدیران باشگاه مشــکلی برای تسویه حساب با 
نفرات تیم نداشتند اما حالا آپشن‌های فصل قبل 

به بزرگ‌ترین دردسر آنها تبدیل شده است.

اسپانسر،   یک‌پنجم   هزینه‌ها
باشگاهی مثل پرسپولیس امسال با اسپانسر 
قرارداد 110 میلیاردی بسته و قرارداد استقلال 
هم تقریبا همین‌قدر است. این در حالی است که 

دو باشگاه با مجموعه هزینه‌های جاری بین 400 
تا 500 میلیارد برای این فصــل هزینه دارند. در 
نتیجه رقم اسپانسر چیزی حدود یک‌چهارم یا 
یک‌پنجم هزینه‌ها را می‌سازد. بقیه این رقم چطور 
باید فراهم شود؟ باشــگاه‌ها چطور باید بتوانند 
به مرحله‌ای برســند که حداقــل از پس تامین 
هزینه‌های یک فصل بربیاینــد؟ این روند دقیقا 
نقض قوانین بین‌المللی فیرپلی مالی در دنیای 

فوتبال به شمار می‌رود.

بلیت‌فروشی   و   افسانه   80  هزار  نفری
اگر متوســط قیمت بلیت استادیوم آزادی را 
100 هزار تومان در نظر بگیریم، پرســپولیس و 
استقلال به شــرط فروختن 80 هزار بلیت برای 
هر بازی خانگی، باید هشت میلیارد تومان درآمد 
کسب کنند. این یعنی اگر آنها با احتساب لیگ، 
جام حذفی و لیگ قهرمانان هر سال حداقل 20 
بازی خانگی داشته باشند، 160 میلیارد تومان 
درآمد از این راه خواهند داشــت. با این حال در 
درجــه اول، ظرفیت کامل ورزشــگاه آزادی در 
دسترس نیست و اصلا چمن ورزشگاه نیز کیفیت 
برگزاری بازی‌ها را ندارد. کار به جایی رسیده که 
پرسپولیسی‌ها خواهان برگزاری بازی در کمپ 

تمرینی‌شــان هســتند. مجموعه‌ای که نهایتا 
می‌تواند میزبان 10 هزار تماشاگر باشد!

تبلیغات   گمشده   محیطی
در جریان هر مسابقه استقلال و پرسپولیس، 
برندهای مختلفی تبلیغ‌شان را در کنار زمین به 
نمایش می‌گذارند اما هیچ درآمدی شامل حال 
دو باشگاه نمی‌شود. چطور ممکن است که این 
دو تیم هزینه اجاره استادیوم آزادی را به صورت 
تمام و کمال پرداخت کنند اما اجازه بهره‌برداری 
مالی از تبلیغات محیطی را نداشته باشند؟ رقمی 
که سازمان لیگ هر سال در این زمینه به باشگاه‌ها 
می‌دهد، خیلی کم‌تر از رقمی است که باید سهم 
تیم‌های فوتبال شود. این هم یکی دیگر از درهای 

بسته درآمدزایی به روی این دو تیم است.

نه   پول  می‌دهند،  نه   رها   می‌کنند
واقعیت آن اســت که دولت زندگی را به دو 
باشگاه سخت کرده و روزهای ناخوشایندی برای 

آنها به وجود آورده اســت. دولت نه مالکیت این 
دو تیم را به بخش خصوصی می‌دهد و نه حاضر 
است به این دو تیم کمک مالی کند. این وضعیت، 
موجب بلاتکلیفی شدید دو باشگاه شده است. 
قائله خصوصی‌سازی هر روز به راه می‌افتد و هر بار 
هم در ظاهر جدی به نظر می‌رسد اما در واقعیت، 
مشخص می‌شود که عزم و اراده‌ای برای این کار 
وجود ندارد. این دو باشگاه نه مورد حمایت قرار 
می‌گیرند و نه اجازه دارند که به بخش خصوصی 

وارد شوند.

در  حسرت   کپی‌رایت
استقلال و پرسپولیس به عنوان دو نام تجاری 
بسیار ارزشمند و تاریخی، باید از همین نام به درآمد 
قابل توجهی برسند اما این اتفاق به هیچ وجه در 
باشگاه‌ها رخ نمی‌دهد. اساسا در ایران کپی‌رایت هم 
چندان جدی نیست و دو باشگاه حتی از راه فروش 
لباس هم درآمد کســب نمی‌کنند. در حقیقت 
فقدان اســتادیوم اختصاصی، فروشگاه رسمی و 

رابطه مالی مداوم و مستمر با هوادار به شدت در این 
دو تیم احساس می‌شود. این فاصله بسیار بزرگی 
است که بین این دو تیم و بهترین و حرفه‌ای‌ترین 

تیم‌های تاریخ فوتبال به وجود آمده است.

مهم‌ترین   ماجرا،  حق   پخش
حق پخش تلویزیونی به تنهایی می‌تواند یک 
انقلاب بزرگ در وضعیت مالی این دو باشگاه به 
وجود بیاورد اما میزان درآمد سرخابی‌ها از حق 
پخش، دقیقا به اندازه باشگاه‌هایی مثل پیکان یا 
هوادار است؛ یعنی صفر! صداوسیما هزاران میلیارد 
از طریق حق پخش تلویزیونــی در زمان پخش 
بازی‌های ســرخابی‌ها درآمد کسب می‌کند اما 
هیچ درصدی از این درآمد را به فوتبال نمی‌دهد. 
دولت هم معتقد اســت که خاستگاه دولتی این 
دو باشــگاه، آنها را از دریافت چنین حقی بی‌نیاز 
خواهد کرد. حقیقت آن است که اگر حق پخش 
وجود نداشته باشد، بزرگ‌ترین باشگاه‌های دنیای 

فوتبال هم زمین می‌خورند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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رکورد نعمتی به قهرمانی آسیا نرسید
زهرا نعمتی که روزی نامش به عنوان نخســتین 
ورزشکار معلول حاضر در المپیک در دنیا مطرح شد، 
مدتی است که اخبار منتشرشده درباره او رنگ و بوی 
موفقیت ندارد. او برای مدتی طولانی چالش‌های بسیاری 
بر سر مربی‌اش داشت و چند باری اردوی تیم ملی را هم 
ترک کرد. داشــتن مربی خصوصی یکی از مهم‌ترین 
خواسته‌های نعمتی بوده و همین اواخر هم گفته می‌شد 
او به طور اختصاصی با مربی‌اش تمرین می‌کند. نعمتی 
این اواخر در بازی‌های آســیایی موفق نبود و حالا هم 
نتوانســته رکورد لازم برای حضور در قهرمانی آسیا را 
ثبت کند. سونگ چیل هونگ سرمربی کره‌ای تیم ملی 
سه مرحله رقابت انتخابی را برگزار کرد تا بر اساس نتیجه 
رکوردگیری ثبت شده از آنها، ترکیب تیم اعزامی به این 
رقابت‌ها مشخص شود. دو مرحله از رکوردگیری پیش 
از بازی‌های آسیایی انجام شد و مرحله سوم و نهایی هم 
دو روز پیش به سرانجام رسید. نعمتی که در دو مرحله 
ابتدایی در رکوردگیری شرکت کرد، از حضور در مرحله 
ســوم امتناع کرد تا با توجه به عملکرد نه‌چندان قابل 
قبولش در دو مرحله نخســت، مجوز لازم برای حضور 
در ترکیب تیم ملی تیروکمان را به دست نیاورد. به نظر 
می‌رسد نعمتی برای بازگشت به روزهای اوجش باید 

مسیر دیگری را انتخاب کند. 

ایران-ژاپن، اولین بازی 
در راه المپیک

تیم ملی هندبال از امروز راه سختش را برای رسیدن به 
المپیک پاریس آغاز می‌کند. رقابت‌های هندبال انتخابی 
المپیک از امروز تا ششم آبان به میزبانی دوحه قطر برگزار 
می‌شود و 11 تیم برای کسب تنها سهمیه به رقابت با هم 
می‌پردازند. تیم ملی هندبال مردان در این مسابقات در 
گروه دوم با ژاپن، کویت، قزاقســتان و بحرین همگروه 
است. در گروه A نیز تیم‌های ملی هندبال قطر، عربستان 
سعودی، کره جنوبی، امارات متحده عربی، هند و چین 
همگروه شدند. شاگردان وسلین وویویچ امروز در نخستین 
دیدار از ســاعت 17 به مصاف ژاپن می‌روند. نکته مهم 
اینجاست که در انتخابی المپیک نیز لژیونرهای کلیدی قرار 
نیست تیم ملی را همراهی کنند. موضوعی که در بازی‌های 
آسیایی هم تاثیر خودش را نشان داد و مسئولان فدراسیون 
و حتی سرمربی تیم ملی، غیبت لژیونرها را دلیل باخت‌ها 
عنوان کردند. البته عدم حضور لژیونرها در تورنمنت‌های 
مهم یک موضوع تکراری است و همیشه هندبال ایران با 
این مشکل مواجه بوده است. به نظر می‌رسد که هنوز هم 
فدراسیون نتوانسته راه حلی برای این مشکل پیدا کند و این 
چالش در همه مسابقات همراه تیم ملی هندبال ایران است. 
در هر حال هندبال ایران باید به دنبال کسب نتایج بهتری از 

بازی‌های آسیایی در دوحه باشد. 
    

بازگشت روانشناس کنار شمشیربازان
افت عملکرد تیم ملی شمشــیربازی اسلحه سابر 
در بازی‌های آســیایی هانگژو، چیزی نبود که به مذاق 
فدراسیون و کمیته ملی المپیک خوش بیاید. تیم ملی 
شمشــیربازی در بازی‌هــای 2018 جاکارتا صاحب 
نقره تیمی شده بود اما در 2022 هانگژو به دو مدال برنز 
انفرادی و تیمی بسنده کرد. در بخش انفرادی محمد 
رهبری موفق به کسب مدال برنز شد، انتظار می‌رفت 
علی پاکدامن صاحب یکی از مدال‌ها شود او اما نتوانست 
پاسخگوی انتظارات باشد و با شکست در نخستین دیدار 
مرحله حذفی وداع زودهنگامی با بازی‌ها داشت. پاکدامن 
تا اندازه‌ای دور از انتظار شمشیر زد که حتی یکی از داوران 
به او تذکر داد که اندازه رنکینگ جهانی‌اش مسابقه بدهد! 
تمام این‌ها در کنار در پیش بودن رقابت‌های انتخابی 
المپیک، باعث شــد فدراسیون شمشیربازی تصمیم 
بگیرد یک روانشناس را کنار تیم قرار بدهد‌،‌ چراکه علیرضا 
پورسلمان رییس فدراسیون تاکید دارد که مسائل روانی و 
خستگی ذهنی بیشترین تاثیر را در عملکرد دور از انتظار 
پاکدامن داشته است. پورسلمان طی مکاتبه با فدراسیون 
پزشکی ورزشی خواستار معرفی یک روانشناس شده تا 
بتواند از حضور وی در کادر فنی و کنار ملی‌پوشان بهره 
ببرد. این تصمیم در حالی گرفته شــده که فدراسیون 
شمشیربازی پیش از بازی‌های المپیک توکیو هم یک 
روانشناس در اختیار داشت اما همکاری با او ادامه‌دار نبود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

واقعیت آن است که دولت زندگی 
را به دو باشگاه سخت کرده و 

روزهای ناخوشایندی برای آنها 
به وجود آورده است. دولت نه 
مالکیت این دو تیم را به بخش 

خصوصی می‌دهد و نه حاضر است 
به این دو تیم کمک مالی کند

روزی نیست که فوتبال ایران، یک خبر و یک ماجرای عجیب در دل خودش 
نداشته باشد. در روزهای گذشته هم داستان‌های زیادی در این فوتبال مطرح 
شده‌اند. از انصراف قهرمان لیگ فوتسال زنان از تیم‌داری تا ماجراهای عجیب 

میزبانی باشگاه پیکان از پرسپولیس، ادامه شایعه‌ها در مورد بازی سپاهان و 
الاتحاد و البته بازیکنان بسیار ارزانقیمت باشگاه استقلال. با خواندن این 

خبرها، به کشف‌هایی تکراری درباره فوتبال ایران می‌رسید.

بازی  تهرانی‌ها   در   قزوین!‌
حتما به خاطر دارید که اواخر فصل گذشته، چه جنجال بزرگی در مورد میزبانی 
پیکان از پرسپولیس شکل گرفت. پیکان مجوزهای لازم را برای این میزبانی در 

شهر قدس دریافت نکرد و در نهایت بازی به 
ورزشگاه آزادی رفت. نبردی جنجالی 
که در نهایت به سود قرمزها تمام شد. 
حالا پرسپولیس و پیکان دوباره در 
چنین شرایطی هستند و بازی باز هم 

در شهرقدس برگزار نمی‌شود. از اراک 
تا چند شهر دیگر، همگی برای میزبانی 
این بازی معرفی شده‌اند و سرانجام شهر 
قزوین که خودش یک نماینده در این 
فصل از لیگ برتر دارد، قرار است از این 
بازی میزبانی کند. سوال بزرگ و کلیدی 

اینجاست که چطور تیمی مثل پیکان صاحب یک سهمیه در لیگ برتر است اما استادیوم 
مناسب برای میزبانی از یک تیم پرطرفدار را ندارد؟ اصلا چرا چنین تیمی باید بخشی 
از رقابت‌های لیگ برتر ایران باشد؟ فایده حضور تیمی که حتی یک نفر هم طرفدارش 
نیست، در لیگ برتر ایران دقیقا چیست؟ به هر حال این بازی دوباره جنجالی شده و مدام 

اخبار تازه و عجیبی در مورد آن به گوش می‌رسد.

لغو،  تعویق   و   دوباره  لغو!‌
داستان بازی سپاهان و الاتحاد هم به نقاط عجیب و غریبی رسیده است. چند روز قبل 
برخی رسانه‌ها به صورت رسمی اعلام کردند که این بازی دوباره در ایران تکرار خواهد شد. 
با این حال وبسایت ای.اف.سی هیچ چیز در این مورد نگفت و فقط وضعیت برگزاری بازی 
را از حالت لغوشده به حال به تعویق افتاده تغییر داد. خود این هم نشانه مثبتی به 
نظر می‌رسید اما یک روز دوباره این وبسایت تصمیم گرفت بازی را به حالت لغو 
شده دربیاورد. به نظر می‌رسد مسئولان این وبسایت هم بازی‌شان گرفته و در 

حال شوخی با این  دو تیم هستند!
 به هر حال هم عربســتانی‌ها و هم ایرانی‌ها از تکرار این بازی اســتقبال 
می‌کنند اما این تصمیمی نیســت که بیرون از ای.اف.ســی گرفته شود. 
در حقیقت کنفدراســیون فوتبال آســیا بر اســاس گزارش ناظر در این 
خصوص تصمیم می‌گیرد و این تصمیم 
ممکن است هر چیزی باشد. یک نکته 
مهم در این مورد، این است که 
لیگ قهرمانان تقویم بسیار 
فشرده‌ای دارد و اساسا تکرار 
یک بازی برای ای.اف.سی 
کمی چالش‌برانگیز خواهد 
بود. به هر حــال اگر الاتحادی‌ها 
دوباره به ایران ســفر کنند، این 
بار کریم بنزما را نیز با خودشان به 

ایران خواهند آورد!

بازیکن   صد   میلیونی   استقلال
قراردادهای استقلال در این فصل، حسابی خبرساز شده‌اند. بعد از امضای قرارداد 
160 میلیونی با ســعید مهری که هنوز هم اصلاح نشده، باشگاه با امید حامدی‌فر نیز 
قرارداد 100 میلیونی امضا کرده است. بازیکن جوانی که از فصل گذشته به عضویت 
استقلال درآمد و این فصل با وجود اعلام جدایی، دوباره به این تیم برگشت. حالا قرارداد 
این دو هافبک در استقلال روی هم 260 میلیون تومان است. حتی 10 سال قبل هم 
فوتبالیست‌ها درآمدی بیشتر از این داشتند. این اتفاق در حالی رخ داده که استقلال هنوز 

نتوانسته قرارداد بلانکو را نیز به لحاظ قانونی ثبت کند. 
برای این کار گفته می‌شــود هر بازیکن اســتقلال باید 10 درصد از قراردادش را 
بدهد.  به هر حال میزان تردیدها در این مورد هر روز بیشتر می‌شوند. طبیعتا قرار است 
رقم قرارداد مهری و حامدی‌فــر روی همین عدد باقی بماند. شــاید میزان دریافتی 
این دو نفر تا همین جا نیز به مراتب بیشتر از این رقم باشــد. با این حال پروسه اصلاح 
 قراردادها نیز ساده نخواهد بود. علی خطیر اصرار زیادی به نگه داشتن تیمش زیر سقف 

قرارداد دارد. 
تا همین‌ نقطه از این فصل، سپاهان و پرسپولیس هر دو با کسر امتیاز روبه‌رو شده‌اند اما 
خطری استقلال را تهدید نکرده است. با این حال شرایط فعلی باشگاه در زمینه رعایت 

این قانون، کمی نگران‌کننده به نظر می‌رسد.

قهرمانی  که   منحل   شد
خبرها را با پیکان شروع کردیم و حالا باید با پیکان تمام کنیم. اتفاق عجیب این باشگاه، 
منحل شدن تیم فوتسال زنان پیکان است. تیمی که در دو سال گذشته قهرمان فوتسال 
ایران شده، حالا دیگر نمی‌خواهد در رده زنان تیم‌داری کند. در روزهای گذشته گفته 
می‌شد که پیکان به صورت رســمی اعلام کناره‌گیری نکرده اما حالا این ماجرا کاملا 

رسمی شده و به همین سادگی این تیم مهم، به مرحله انحلال رسیده است. 
آنها مشکلات مالی، نبود اسپانسر و پخش نشدن بازی‌ها در تلویزیون را دلیل این 
تصمیم دانسته‌اند. عجیب است که درست وقتی فوتبال و فوتسال زنان در دنیا در حال 
اوج گرفتن است، چنین اتفاق تلخ و دردناکی برای یک باشگاه موفق در فوتسال زنان 

ایران رخ می‌هد.

چند خبر عجیب از فوتبال ایران

سرزمین شگفتی‌ها!

چهره به چهره

استقلال و پرسپولیس، چطور پول دربیاورند؟

درهایی که بسته‌اند!‌

آریا رهنورد

مسابقه بلژیک و سوئد در مقدماتی جام ملت‌های اروپا در جریان بود که بین دو نیمه، 
خبر کشته شدن دو هوادار سوئدی در بروکسل به رختکن تیم مهمان رسید. بلافاصله 
بازیکنان تیم ملی سوئد تصمیم گرفتند در واکنش به این اتفاق تلخ و باورنکردنی، مسابقه 
را نیمه‌تمام بگذارند. خبر این اتفاق به سرعت به همه دنیا رسید و به یک بمب خبری بزرگ 
تبدیل شد. ظاهرا سه هوادار سوئد برای تماشای تیم ملی کشورشان با بلژیک به این کشور 
سفر کرده بودند که با یک حمله تروریستی روبه‌رو شدند. دو نفر از آنها جان‌شان را از دست 
دادند و نفر سوم نیز به شدت زخمی شده است. سرمربی تیم ملی سوئد که کاملا از این 

اتفاق شوکه شده بود، بلافاصله به خبرنگارها گفت:»همه چیز برای من به شدت غیرواقعی 
به نظر می‌رسد. این دیگر چه دنیایی است که ما در آن زندگی می‌کنیم«. کاپیتان تیم ملی 
سوئد ویکتور لیندلوف نیز آشکارا تحت تاثیر این اتفاق قرار گرفته بود و وقتی با دوربین‌ها 
روبه‌رو شد، تاکید کرد که شوکه است و اصلا نمی‌تواند حرف بزند. این اتفاق تلخ در قاره 

اروپا، روی فوتبال هم اثر گذاشت و باعث شد این مسابقه ادامه پیدا نکند.
این تیراندازی تلخ در فاصله پنج کیلومتری ورزشــگاه کینــگ بائودوین رخ داد. 
ورزشگاهی 50 هزار نفری که میزبان نبرد بین بلژیک و سوئد بود. این حادثه تقریبا در 
حوالی ساعت هفت شب به وقت محلی رخ داد، یعنی 45 دقیقه قبل از آن‌که این مسابقه 
فوتبال آغاز شود. بلافاصله یک مرد تونســی مسلح تصویری از خودش در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر کرد و مسئولیت این حمله را پذیرفت. پلیس نیز پس از شناسایی هویت 
این مرد، به طرف او حمله‌ور شد و در نهایت او را با شلیک از پای درآورد. حالا از این اتفاق به 
عنوان ماجرایی نام برده می‌شود که سراسر قاره اروپا را لرزانده است. نخست‌وزیر بلژیک 

بلافاصله پس از این اتفاق، با همتای سوئدی‌اش صحبت کرده و در این خصوص به او 
تسلیت گفته است. او همچنین با انتشار یک پیام عمومی، به خانواده افرادی که در این 
حادثه جان‌شان را از دست داده‌اند نیز تسلیت گفته است. این اتفاق در فاصله کم‌تر از یک 
سال تا شروع رقابت‌های یورو 2024 در آلمان، نگرانی‌های بزرگی ایجاد کرده است. به نظر 
می‌رسد هم یوفا و هم کشور آلمان، باید مراقبت امنیتی بیشتری از اطراف استادیوم‌های 
فوتبال برای یورو به عمل بیاورند. این حادثه‌ای نیست که به سرعت فراموش شود. یک 
اتفاق تلخ که باعث شد دو هوادار هرگز برای تشویق تیم ملی کشورشان به ورزشگاه نرسند 
و برای همیشه شانس زندگی را از دست بدهند. این ماجرا به نوعی کام همه هواداران 
فوتبال را هم تلخ کرد. در شبی که فن دایک با گل لحظه‌آخری‌اش روبه‌روی یونان، هلند 
را به رده دوم جدول گروه برگرداند، در شبی که رونالدو دوباره دبل کرد تا پرتغال یک برد 
بی‌دردسر به دست بیاورد و در شبی که لوکاکو باز هم با گلزنی روند خوبش در این فصل را 

ادامه داد، فوتبال کاملا تحت‌الشعاع این اتفاق ناامیدکننده قرار گرفت.

یک مسابقه نیمه‌تمام در مقدماتی جام ملت‌ها

وحشت در بروکسل!

اتفاق روز


